

## PROIZVOĐAČKA SPECIFIKACIJA SIROV SOJIN LECITIN

### Opis proizvoda:

Sirov sojin Lecitin je proizveden od zdravog, NON-GMO sojinog zrna koje se drobi, ljušti, flekiči i ekstraktuje. Posebnim centrifugalnim procesom Lecitin se izdvaja iz degumiranog sojinog ulja.

### Sastav:

100% Soja

### Rok upotrebe:

18 meseci

### GMO status:

GMO free



### Hemijske karakteristike

Parametar	Granične vrednosti	Tipične vrednosti
Vlaga (%)	max 2	0,5
Materije nerastvorljive u toluenu( %)	max 0,3	0,2
Materije nerastvorljive u acetonu (fosfolipidi)(%)	min 60	65
Kiselinski broj (mg KOH/g)	max 35	21
Peroksidni broj (mmol/kg)	max 10	0,5

### Mikrobiološki parametri

Parametar	Granične vrednosti
Ukupan broj bakterija (cfu/g)	max 10 000
Enterobacteriaceae (cfu/g)	max 100
Salmonella	neg. in 25g

### Teški metali

Parametar	Granične vrednosti
Arsen (mg/kg)	max 3
Olovo (mg/kg)	max 2
Živa (mg/kg)	max 1

## PRIMENA PROIZVODA:

PEKARSKA INDUSTRIJA

KONDIORSKA INDUSTRIJA

DIJETETIKA I FARMACEUTIKA

DA

- VEGANI
- VEGETERIJANCI
- LAKTO VEGETERIJANCI
- KOSHER
- HALAL

NE

- SADRŽI NANO ČESTICE
- SADRŽI ALKOHOL
- SADRŽI ADITIVE
- ZRAČEN ILI IONIZIRAN

### **Uslovi skladištenja:**

Na suvom, hladnom i provetrenom mestu zaštićenom od spoljnih uticaja

Preporuka: Temperatura max 25°C

Relativna vlažnost max 75%

### **Pakovanje:**

PE bure: 60 kg, 200kg

IZJAVA O ALERGENIMA				
ALERGEN	Prisutan u proizvodu kao sastojak ingredient		Može sadržati u tragovima usled kroskontaminacije	
	Žitarice koje sadrže gluten i proizvodi od njih		NE	
Rakovi i proizvodi od rakova		NE		NE
Jaja i proizvodi od jaja		NE		NE
Riba i proizvodi od ribe		NE		NE
Kikiriki i proizvodi od kikirikija		NE		NE
<b>Soja i proizvodi od soje</b>	DA		DA	
Mleko i mlečni proizvodi, uključujući lakozu		NE		NE
Lešnik i proizvodi od lešnika		NE		NE
Celer i proizvodi od celera		NE		NE
Gorčica i proizvodi od gorčice		NE		NE
Susam i proizvodi od susama		NE		NE
SO <sub>2</sub> i sulfiti u koncentracijama većim od 10mg/kg ili 10mg/l izraženo kao SO <sub>2</sub> u finalnom proizvodu		NE		NE
Lupin i proizvodi od lupina		NE		NE
Školjke i proizvodi od njih		NE		NE

**BSE/TSE izjava:** Proizvod ne sadrži sastojke animalnog porekla

**Napomena:**

Podaci navedeni u ovom dokumentu su prema našim saznanjima potpuno tačni. Proizvođač ne preuzima nikakvu odgovornost u vezi s neadekvatnom upotrebom proizvoda ili proizvodnje, skladištenja i distribucije konačnog proizvoda. Ovdje navedene informacije samo su informativne prirode.

Sadržaj ovog dokumenta može se promeniti bez daljnjeg obaveštenja.

Obratite nam se za najnoviju verziju dokumenta

Date: 22.02.2021.